



Año Fiscal	2016	Vigencia Fiscal	Actual
Mes	Marzo	Tipo Reporte	Detalle
Posición Institucional	21-03-00 - SERVICIO GEOLÓGICO COLOMBIANO		
Nivel Catálogo de Ingresos:	Desagregado		
Fuente de Financiación:	Nación y Propios	Situación de Fondos:	CSF y SSF

IDENTIFICACION	DESCRIPCION	Niv1	Niv2	Niv3	Niv4	Num	Con	Des1	Des2	Des3	Des4	Des5	Des6	Des7	Des8	Des9	Des10	Des11	Des12	Des13	Des14	Descripción	AFORO INICIAL	MODIFICACIONES AFORO	AFORO VIGENTE	RECAUDO EN EFECTIVO MES	RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO	DEVOLUCIONES PAGADAS ACUMULADAS	RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO NETO	SALDO DE AFORO POR RECAUDAR	
21-03-00	SERVICIO GEOLÓGICO COLOMBIANO	3																					H-INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS	26.240.351.630,00	400.000.000,00	26.640.351.630,00	112.742.741,12	337.287.240,99	0,00	337.287.240,99	26.303.064.389,01
		3	1																				A-INGRESOS CORRIENTES	2.514.530.000,00	1.100.000.000,00	3.614.530.000,00	107.692.635,89	331.281.289,76	0,00	331.281.289,76	3.283.248.710,24
		3	1	2																			NO TRIBUTARIOS	2.514.530.000,00	1.100.000.000,00	3.614.530.000,00	107.692.635,89	331.281.289,76	0,00	331.281.289,76	3.283.248.710,24
		3	1	2	1																		VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	2.514.530.000,00	0,00	2.514.530.000,00	23.935.372,31	63.626.668,07	0,00	63.626.668,07	2.450.903.331,93
		3	1	2	1	1																	VENTA DE BIENES	0,00	0,00	0,00	706.000,00	1.172.000,00	0,00	1.172.000,00	-1.172.000,00
		3	1	2	1	1	4																PRODUCTOS MANUFACTURADOS	0,00	0,00	0,00	706.000,00	1.172.000,00	0,00	1.172.000,00	-1.172.000,00
		3	1	2	1	1	4	1															IMPRESOS Y PUBLICACIONES	0,00	0,00	0,00	706.000,00	1.172.000,00	0,00	1.172.000,00	-1.172.000,00
		3	1	2	1	2																	VENTA DE SERVICIOS	0,00	0,00	0,00	23.229.372,31	62.454.668,07	0,00	62.454.668,07	-62.454.668,07
		3	1	2	1	2	8																OTROS SERVICIOS	0,00	0,00	0,00	23.229.372,31	62.454.668,07	0,00	62.454.668,07	-62.454.668,07
		3	1	2	1	2	8	8															SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y TECNOLÓGICA	0,00	0,00	0,00	23.229.372,31	62.454.668,07	0,00	62.454.668,07	-62.454.668,07
		3	1	2	6																		APORTES DE OTRAS ENTIDADES	0,00	1.100.000.000,00	1.100.000.000,00	0,00	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00	1.075.000.000,00
		3	1	2	6	1																	APORTES DE OTRAS ENTIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00	-25.000.000,00
		3	1	2	6	1	1																APOYO A PROGRAMAS DE INVERSION	0,00	0,00	0,00	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00	-25.000.000,00	
		3	1	2	7																		TASAS, MULTAS Y CONTRIBUCIONES	0,00	0,00	0,00	49.070.616,58	173.738.667,69	0,00	173.738.667,69	-173.738.667,69
		3	1	2	7	1																	TASAS	0,00	0,00	0,00	43.849.327,58	156.298.555,69	0,00	156.298.555,69	-156.298.555,69
		3	1	2	7	1	5																LICENCIAS	0,00	0,00	0,00	43.849.327,58	156.298.555,69	0,00	156.298.555,69	-156.298.555,69
		3	1	2	7	2																	MULTAS	0,00	0,00	0,00	5.221.289,00	17.440.112,00	0,00	17.440.112,00	-17.440.112,00
		3	1	2	7	2	1																MULTAS	0,00	0,00	0,00	5.221.289,00	17.440.112,00	0,00	17.440.112,00	-17.440.112,00
		3	1	2	8																		OTROS INGRESOS	0,00	0,00	0,00	34.686.647,00	68.915.954,00	0,00	68.915.954,00	-68.915.954,00
		3	1	2	8	1																	ORDINARIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	499.219,00	0,00	499.219,00	-499.219,00
		3	1	2	8	1	4																INTERESES CORRIENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	499.219,00	0,00	499.219,00	-499.219,00
		3	1	2	8	2																	EXTRAORDINARIOS	0,00	0,00	0,00	34.686.647,00	68.416.735,00	0,00	68.416.735,00	-68.416.735,00
		3	1	2	8	2	1																RECUPERACIONES	0,00	0,00	0,00	34.516.477,00	67.947.727,00	0,00	67.947.727,00	-67.947.727,00
		3	1	2	8	2	2																APROVECHAMIENTOS	0,00	0,00	0,00	170.170,00	469.008,00	0,00	469.008,00	-469.008,00
		3	2																				B-RECURSOS DE CAPITAL	23.725.821.630,00	-700.000.000,00	23.025.821.630,00	5.050.105,23	6.005.951,23	0,00	6.005.951,23	23.019.815.678,77
		3	2	3																			RENDIMIENTOS FINANCIEROS	2.742.821.630,00	-700.000.000,00	2.042.821.630,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.042.821.630,00
		3	2	3	0																		RENDIMIENTOS FINANCIEROS	2.742.821.630,00	-700.000.000,00	2.042.821.630,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.042.821.630,00
		3	2	5																			RECURSOS DEL BALANCE	20.983.000.000,00	0,00	20.983.000.000,00	5.050.105,23	6.005.951,23	0,00	6.005.951,23	20.976.994.048,77
		3	2	5	2																		EXCEDENTES FINANCIEROS	20.983.000.000,00	0,00	20.983.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.983.000.000,00
		3	2	5	4																		RECUPERACION DE CARTERA	0,00	0,00	0,00	4.548.267,23	4.548.267,23	0,00	4.548.267,23	-4.548.267,23
		3	2	5	4	2																	OTRAS RECUPERACIONES	0,00	0,00	0,00	4.548.267,23	4.548.267,23	0,00	4.548.267,23	-4.548.267,23
		3	2	5	5																		OTROS RECURSOS DEL BALANCE	0,00	0,00	0,00	501.838,00	1.457.684,00	0,00	1.457.684,00	-1.457.684,00
		3	2	5	5	2																	INTERESES DE MORA	0,00	0,00	0,00	501.838,00	1.457.684,00	0,00	1.457.684,00	-1.457.684,00